
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 79
29 Απριλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνο−
λικού εμβαδού 0,159 στρ. στη δασική θέση «Πού−
ντα» Περιφέρειας Δήμου Πόρου της Περιφερεια−
κής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. 1

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, 
εμβαδού 1,133 στρ. στη δασική θέση «Μαθεούλα» 
Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. ........... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνολι−
κού εμβαδού 14,483 στρ. στη δασική θέση «Τσαρκί» 
Περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερεια−
κής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνολι−
κού εμβαδού 1,454 στρ. στη δασική θέση «Σκάρπα» 
Περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερεια−
κής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11030/335 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνολικού 

εμβαδού 0,159 στρ. στη δασική θέση «Πούντα» Περι−
φέρειας Δήμου Πόρου της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας, 
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα», 
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) και του

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − 
παρ. 1, όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, 
Ν. 4280/2014 − και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, 
παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του 

Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θε−
μάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.», 

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 
235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.», 

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996), 

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/ 30−
5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λπ.», 

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ. Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες», 

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις», 

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και 

γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθμ. Οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/τ. Β΄/ 

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

7. Το αριθμ. 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργείου 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Δι−
ευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δασι−
κών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

8. Την αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) «Παραίτηση 
Γενικών Γραμματέων Α.Δ. της χώρας» και του άρθρου 
56 του Νόμου 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

681

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.05.05 14:01:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

9. Την αριθμ. 68816/991/14/23−1−2015 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 
0, 159 στρ., στη δασική θέση «Πούντα» Περιφέρειας Δή−
μου Πόρου που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρ−
σωση από τον Ρούσο Ευάγγελο του Παναγιώτη από τον 
Σεπτέμβριο του έτους 2013 έως σήμερα.

10. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποίο θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση και 
την διατήρηση του χαρακτήρα της ως δασικής, προς 
αποφυγήν αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής καθώς 
και την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περι−
βάλλοντος, δασική έκταση εμβαδού 0, 159 στρ. (εκατόν 
πενήντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος) με στοιχεία 
«Α, Β, Γ, Δ, Α».

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Πούντα» 
Περιφέρειας Δήμου Πόρου της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από δασι−
κή βλάστηση αποτελούμενη από σχίνα, και ασπάλαθους 
κ.λπ. πυκνότητας 50%.

Στο από 23−1−2015 διάγραμμα με κλίμακα 1:300, το 
οποίο, θεωρημένο από τη Δασάρχη Πόρου με ημερο−
μηνία 23−1−2015, συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση 
αυτή, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με στοιχεία: (Α, Β, 
Γ, Δ, , Α) με μαύρο περίγραμμα (και στα ενσωματωμένα 
αποσπάσματα φύλλων χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 7402/1 κλίμα−
κας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία) 
και με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση και δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ’ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 
εξής:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 452062, 890 419983, 920

Β 45071, 900 4149991, 700

Γ 45079, 920 4149981, 750

Δ 45071, 400 4149973, 100

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Μαρτίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 683



684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 16530/533 (2)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμ−

βαδού 1,133 στρ. στη δασική θέση «Μαθεούλα» Περι−
φέρειας Δήμου Τροιζήνας της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας, 
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 

Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα», 
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − 
παρ. 1, όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, 
Ν. 4280/2014 − και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, 
παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του 
Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θε−
μάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.», 

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 
235 Τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λ.π.», 

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν 2240/94 
(ΦΕΚ 153/τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996), 

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.», 

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ. Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες», 

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις», 

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα, 

ι) του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/Α΄/ 
2007).

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και 

γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθμ. Οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172 τ. B΄/ 

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Την αριθμ. 1129/9−5−2005 (ΦΕΚ τ. Δ΄/556/2005) από−
φαση του Γ.Γ.Π.Α. περί κηρύξεως έκτασης ως αναδασω−
τέας εμβαδού 8, 600 στρεμμάτων στη θέση «Μαθεούλα» 
Δήμου Τροιζηνίας.

5. Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

7. Το αριθμ.: 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Δι−
ευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δασι−
κών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

8. Την αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) «Παραίτηση 
Γενικών Γραμματέων Α.Δ. της χώρας» και το άρθρο 56 
του Νόμου 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

9. Την αριθμ. 13991/382/20−2−2015 πρόταση του αρμοδί−
ου Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την επανακύρυξη ως 
αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 
1, 133 στρ., στη δασική θέση «Μαθεούλα» Περιφέρειας 
Δήμου Τροιζηνίας που καταστράφηκε από πυρκαγιά η 
οποία εκδηλώθηκε την 28η Δεκεμβρίου 2014.

10. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προ−
στασία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά και την διατή−
ρηση του χαρακτήρα της ως δασικής, προς αποφυγήν 
αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής καθώς και την εξα−
σφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, 
και προκειμένου να τύχει εφαρμογής του άρθρου έκτου 
του Ν. 3621/07, δασική έκταση εμβαδού 1, 133 στρ. (ενός 
στρέμματος και εκατόν τριάντα τριών χιλιοστών του 
στρέμματος) και η οποία περιλαμβάνεται στην αριθμ. 
1129/9−5−2005 απόφαση του ΓΓΠΑ περί κηρύξεως ευρύ−
τερης έκτασης ως αναδασωτέας. 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Μαθεού−
λα» Περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν 
πριν από την πυρκαγιά από αναγεννώμενη θαμνώδη 
δασική βλάστηση αποτελούμενη από βένια, ρείκια και 
ασπαλάθους πυκνότητας 30%.

Στο από 20−2−2015 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, το 
οποίο, θεωρημένο από το Δασάρχη Πόρου με ημερο−
μηνία 20−2−2015, συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση 
αυτή, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Ο, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Α με μαύρο 
περίγραμμα (και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλ−
λου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6491/6 κλίμακας 1:5000 με μαύρο 
περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση.
Νότια: Με δρόμο.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ’ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 
εξής:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 445129, 110 4153146, 338

Β 445136, 101 4153161, 270

Γ 445148, 442 4153170, 065

Δ 445154, 064 4153178, 460

Ε 445156, 340 4153188, 653



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 685

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Ζ 445156, 070 4153201, 303

Η 445154, 066 4153205, 643

Θ 445161, 263 4153238, 437

Ι 445158, 121 4153244, 449

Κ 445162, 585 4153251, 409

Λ 445166, 078 4153245, 062

Μ 445167, 358 4153238, 175

Ν 445167, 564 4153229, 187

Ξ 445169, 509 4153215, 860

Ο 445167, 168 4153209, 329

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Π 445164, 886 4153198, 138

Ρ 445169, 577 4153186, 014

Σ 445167, 156 4153180, 593

Τ 445159, 389 4153168, 551

Υ 445139, 011 4153146, 939

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Μαρτίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 687

    Αριθμ. 11040/342 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνολικού 

εμβαδού 14,483 στρ. στη δασική θέση «Τσαρκί» Περι−
φέρειας Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας, 
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 

Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα», 
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − 
παρ. 1, όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, 
Ν. 4280/2014 − και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, 
παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του 
Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θε−
μάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.», 

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 
235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.», 

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996), 

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.», 

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ.7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ. Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες», 

η) του άρθρου 120 του Ν 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις», 

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/9−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και
γ) 141823/24−2−1983.

3. Την αριθμ. Οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172 τ. Β΄/ 
31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης.»

6. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

7. Το αριθμ. 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Δι−
ευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δασι−
κών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

8. Την αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) «Παραίτηση 

Γενικών Γραμματέων Α.Δ. της χώρας» και του άρθρου 
56 του Νόμου 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

9. Την αριθμ. 6735/165/2−2−2015 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης συνολικού 
εμβαδού 14, 483 στρ., στη δασική θέση «Τσαρκί» Περιφέ−
ρειας Δήμου Τροιζηνίας που καταστράφηκε από παρά−
νομη εκχέρσωση από το Βασιλακόπουλο Αθανάσιο του 
Δημητρίου από τον Απρίλιο του έτους 2014 έως σήμερα.

10. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμ−
φωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά και την διατήρηση του 
χαρακτήρα της ως δασικής, προς αποφυγήν αλλαγής 
προορισμού χρήσης αυτής καθώς και την εξασφάλιση 
της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 14, 483 στρ. (δέκα τεσσάρων 
στρεμμάτων και τετρακοσίων ογδόντα τριών χιλιοστών 
του στρέμματος) αποτελούμενη από τα τμήματα:
Ι  με στοιχεία «1, 2, 3, 4, ........, 14, 15, 1» εμβαδού 1, 333 στρ. 
(ενός στρέμματος και τριακοσίων τριάντα τριών χιλι−
οστών του στρέμματος), 

II  με στοιχεία «16, 17, 18, ........, 59, 60, 16» εμβαδού 5, 131 στρ. 
(πέντε στρεμμάτων και εκατόν τριάντα ενός χιλιοστών 
του στρέμματος), 

III  με στοιχεία «61, 62, 63, ........, 84, 85, 61» εμβαδού 8, 019 
στρ. (οκτώ στρεμμάτων και δέκα εννέα χιλιοστών 
του στρέμματος).
Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Τσαρκί» Περι−

φέρειας Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από δασική 
βλάστηση αποτελούμενη από πουρνάρια, βένια, σχίνα, 
φιλίκια, ασπάλαθους αγριελιές κ.λπ. πυκνότητας 50%.

Στο από 2−2−2015 διάγραμμα με κλίμακα 1:3.000, το 
οποίο, θεωρημένο από τη Δασάρχη Πόρου με ημερο−
μηνία 2−2−2015, συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση 
αυτή, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με στοιχεία:

Τμήμα Ι (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 1), 
Τμήμα II (16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 

30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 , 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 16)

Τμήμα 111 (61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 61) με μαύρο περίγραμ−
μα (και στα ενσωματωμένα αποσπάσματα φύλλων χάρτη 
Γ.Υ.Σ αριθμ. 7402/3,  7402/4, και 7402/5 κλίμακας 1:5000 
με μαύρο περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

ΤΜΗΜΑ Ι
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Νότια: Με δρόμο και δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση 
ΤΜΗΜΑ II
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δρόμο και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
ΤΜΗΜΑ III
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δρόμο.
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση.



688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά ΕΓΣΑ’ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως εξής:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

1 45471,854 4144294,586 44 45682,497 4144795,154

2 452464,594 4144276,121 45 452668,630 4144782,031

3 452441,251 4144259,212 46 452654,293 4144781,006

4 452418,731 4144249,688 47 452648,683 4144769,165

5 452404,744 4144244,831 48 452634,710 4144764,973

6 45392,010 4144248,510 49 452620,458 4144752,397

7 452394,995 4144259,587 51 452616,841 4144742,383

8 452417,744 4144262^564 ' 51 452610,523 4144736,988

9 452436,546 4144271,440 52 452600,548 4144724,611

10 452447,753 4144282,582 53 452594,480 4144714,779

11 452459,344 4144304,051 54 452583,610 4144715,947

12 452467,809 4144334,111 55 452587,071 4144702,611

13 452469,998 4144333,978 56 452596,571 4144694,020

14 452466,506 4144312,987 57 452610,989 4144693,603

15 452455,658 4144287,977 58 452605,088 4144682,534

16 452556,307 4144643,315 59 452595,597 4144677,714

17 452535,055 4144655,757 60 452570,280 4144658,440

18 452538,886 4144660,618 61 452958,598 4144742,840

19 452549,477 4144656,113 62 452922,987 4144729,336

20 452562,993 4144667,800 63 452904,647 4144724,557

21 452570,065 4144683,290 64 452884,263 4144722,160

22 452580,014 4144691,110 65 45872,874 4144721,193

23 452573,358 4144701,805 66 452861,459 4144736,118

24 452565,642 4144698,185 67 452843,033 4144761,963

25 452565,157 4144706,957 68 452834,113 4144780,101

26 452581,885 4144724,168 69 452824,816 4144794,688

27 452594,347 4144738,521 70 452819,356 41447908,048

28 452604,809 4144748,206 71 452826,207 4144805,998

29 452595,050 4144768,359 72 452810,427 4144798,759

30 452600,079 4144765,997 73 452780,675 4144793,496

31 452607,544 4144756,859 74 452783,832 4144803,903

32 452607,039 4144777,498 75 452793,738 4144804,070

33 452601/186 4144789,955 76 452801,651 4144811,019

34 452616,586 4144791,644 77 452818,722 4144811,806

35 452627,873 4144785,479 78 452813,516 4144829,811

36 452636,098 4144800,526 79 452858^041 4144820,242

37 452653,420 4144798,428 80 452848,716 4144812,632

38 452654,345 4144805,965 81 452854,640 4144812,598

39 452665,256 4144810,786 82 452867,199 4144812,527

40 452665,299 4144818,439 83 452886,771 4144800,663

41 452693,537 4144821,943 84 452910,531 4144790,347

42 452702,312 4144809,692 85 452919,195 4144778,331

43 452696,522 4144803,178

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Μαρτίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 689



690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 11043/343 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνολικού 

εμβαδού 1,454 στρ. στη δασική θέση «Σκάρπα» Περι−
φέρειας Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 Α΄/

18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − 
παρ. 1, όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, 
Ν. 4280/2014 − και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, 
παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του 
Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θε−
μάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν.Δ 532/1970 
(ΦΕΚ 103/τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων δι−
οικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού 
των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ. Α΄/30.5.1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ. Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/9−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και 
γ) 141823/24−2−1983.

3. Την αριθμ. Οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172 τ. Β΄/
31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

7. Το αριθμ. 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Δι−
ευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δασι−
κών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

8. Την αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) «Παραίτηση 

Γενικών Γραμματέων Α.Δ. της χώρας» και του άρθρου 
56 του Νόμου 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

9. Την αριθμ. 7928/201/30−1−2015 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 1, 454 
στρ., στη δασική θέση «Σκάρπα» Περιφέρειας Δήμου 
Τροιζηνίας που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσω−
ση από την Μυρτώ − Ιωάννα Παπαδάκη από τον Ιούνιο 
του έτους 2014 έως σήμερα.

10. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμ−
φωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση και την 
διατήρηση του χαρακτήρα της ως δασικής, προς απο−
φυγήν αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής καθώς και 
την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλ−
λοντος, δασική έκταση εμβαδού 1, 454 στρ. ( ενός στρέμ−
ματος και τετρακοσίων πενήντα τεσσάρων χιλιοστών 
του στρέμματος) με στοιχεία «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 0, 1, Α».

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Σκάρπα» 
Περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση αποτελούμενη από πουρνάρια, βένια, 
σχίνα, φιλίκια, ασπάλαθους αγριελιές κ.λπ. πυκνότητας 
60% έως 80%.

Στο από 30−1−2015 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 
οποίο, θεωρημένο από τη Δασάρχη Πόρου με ημερο−
μηνία 30−1−2015, συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση 
αυτή, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με στοιχεία: (Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α) με μαύρο περίγραμμα (και στα εν−
σωματωμένα αποσπάσματα φύλλων χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 
6490/1 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και τα ίδια 
στοιχεία) και με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση και αιγιαλό.
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση (τελεσίδικη πράξη χα−

ρακτηρισμού του Δασάρχη Πόρου με αριθμ. 355/25.2.1999).
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ ’87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως εξής:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 433617, 565 4158927, 400

Β 433610, 658 4158935, 128

Γ 433599, 158 4158935, 755

Δ 433589, 330 4158938, 890

Ε 433585, 148 4158947, 249

Ζ 433576, 993 4158949, 339

Η 433585, 430 4158963, 891

Θ 433600, 619 4158975, 088

Ι 433635, 733 4158949, 065

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Μαρτίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 691



692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000792904150012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


